
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jan Preisler 

Název práce: Porovnání nástrojů pro automatizaci testů v rámci vývoje SW 

Autor posudku: Hana Rohrová 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je seznámit čtenáře s testováním softwaru včetně 

základních pojmů a postupů, které se při testování používají a porovnat tři tyto vybrané nástroje na 

základě zvolených zvitérií.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Nejedná se o plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

 V bakalářské práci chybí číslování stránek, nevhodné zarovnání textu v kapitole „Seznam použití 
literatury“, jiná velikost řádkování v kapitole „Závěr“ než v ostatních kapitolách, dále jsou v textu 
překlepy a drobné typografické chyby. 
 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Obsahově je bakalářská práce v pořádku, má jasně vymezený cíl a logickou strukturu zpracovávaného 
tématu. Teoretická část práce je zpracována s odkazy na použité zdroje. Autor v práci výstižně popisuje 
životní cyklus testování a další potřebné pojmy k pochopení celého procesu testování SW. V praktické 
části popisuje a srovnává výsledky vlastního zkoumání těchto nástrojů. 
Po formální stránce není práce zcela v pořádku (viz. připomínky výše).  
V anotaci není jasně vymezeno, pro koho je tato práce určena.  



 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Pro koho je tato bakalářská práce určena a jaké jsou předpokládané vstupní znalosti 
čtenáře? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   16. května 2019 

  

  
 podpis  
 


